Vyhovuje CE podle ​
evropských předpisů
Volitelně s ​
TROXNETCOM
Certifikace ATEX
Hygienický certifikát ​
podle VDI 6022
03/2017

ale nikoli s přídavnými díly  ZEX1–ZEX4
²TQ nelze kombinovat s FKR-EU-FL
Objednací klíč
Příklad objednávky FKR-EU-1/DE/500/SS/ZL09
Varianty provedení Skříň (provedení s připojovacími hrdly) práškové lakování, ​
stříbrošedá (RAL 7001)
Cílová země Německo
Jmenovitá velikost 500 mm
Příslušenství Pružná vložka na straně obsluhy a montáže
Přídavný díl Pružinový servopohon 24 V AC/DC a LON modul LON-​
WA1/B3
03/2017 – DE/cz
Příslušenství 1
Sada pro vestavbu TQ FKR-EU
1
  /  TQ  /

Objednací klíč
Použití
–	 Čtvercová sada pro vestavbu TQ (pro FKR-EU ​
v provedení s připojovacími hrdly) pro suchou ​
vestavbu do lehkých příček s kovovou nosnou ​
konstrukcí nebo ocelovou základnou a ​
obložením na obou stranách, požárních stěn s ​
kovovou nosnou konstrukcí a obložením na ​
obou stranách a do dřevěných příček a ​
dřevěných stěn
–	 Sada pro vestavbu je výrobcem namontovaná ​
do požární klapky a tvoří jeden celek
–	 Vestavba se provádí bez použití maltové směsi ​
jednoduchým nasunutím do připraveného ​
otvoru pro zabudování
–	 V případě požáru roztažené těsnění uzavře ​
zbývající mezeru.
–	 Krycí plech skryje všechny mezery a používá ​
se pro upevnění šrouby
Materiály a povrchy
–	 Sada pro vestavbu vyrobená z křemičitanu ​
vápenatého
–	 Krycí plech sady pro vestavbu vyrobený z ​
pozinkovaného ocelového plechu (a se ​
stříbrošedou práškovou úpravou, RAL 7001, ​
když se používá s práškově lakovanými (1) a ​
nerezovými (2) klapkami)
Poznámka
Další informace týkající se projektování, zejména ​
informace o instalačních řešeních, viz návod k ​
obsluze a montáži.
Popis
K4 – 1.1 – 13
Technická data
Příslušenství 1 Objednací klíč
Čtvercová sada pro vestavbu TQ
Otvor pro zabudování/kryty - rozměry [mm]
Jmenovitá velikost 315 355 400 450 500 560 630 710 800
□A 435 475 520 570 620 680 750 830 920
□B1 515 555 600 650 700 760 830 910 1000
Hmotnost v kg pro FKR-EU s tavnou pojistkou a sadou pro vestavbu TQ
Jmenovitá velikost 315 355 400 450 500 560 630 710 800
Sada pro vestavbu TQ 19,5 21,8 25,0 33,1 37,8 42,6 49,7 58,7 67,3
FKR-EU s pružinovým servopohonem: Hmotnost + 1,8 kg (se servopohonem BFN) / + 3,0 kg (servopohon ​BF).
03/2017 – DE/cz
Příslušenství 1
Sada pro vestavbu TQ FKR-EU
1
K4 – 1.1 – 14
FKR-EU se čtvercovou sadou pro vestavbu TQ
□A
□B1
④
③
①②
① Sada pro vestavbu
② Těsnění
③ Krycí plech
④ Lehká příčka nebo požární stěna
03/2017 – DE/cz
Příslušenství 2
Krycí mřížka FKR-EU
1
Krycí mřížka s ​
prodlužovacím dílem ​
FKR-EU
Použití
–	 Pokud je vzduchotechnické potrubí připojeno ​
jen jednostranně, musí se druhá strana opatřit ​
krycí mřížkou
–	 U některých jmenovitých velikostí mohou být ​
vyžadovány prodlužovací díly, viz tabulka
–	 Požární klapka, krycí mřížka, popřípadě ​
prodlužovací díl jsou smontovány výrobcem a ​
tvoří jeden celek
–	 Volná plocha krycí mřížky je cca 70 %
–	 Připevňovací otvory v krycích mřížkách a ​
prodlužovacích nástavcích odpovídají otvorům ​
v přírubách požární klapky (platí pouze pro ​
FKR-EU-FL)
–	 Krycí mřížky se také dodávají i zvlášť
–	 Krycí mřížky na oba konce jsou schválené v ​
Německu pouze pro požární klapky typu FK-​
EU používané jako klapky pro přefuk vzduchu, ​
obecné schválení stavebního dozoru Z-6.50-​
2031
Materiály a povrchy
–	 Krycí mřížky vyrobené z pozinkovaného ​
ocelového plechu (a se stříbrošedým ​
práškovým lakem, RAL 7001, u variant ​
provedení klapek s práškovým lakem (1) a ​
nerezovou ocelí (2))
Poznámka
Další informace týkající se projektování, zejména ​
informace o instalačních řešeních, viz návod k ​
obsluze a montáži.
Popis
K4 – 1.1 – 15
  /  A0  /
  /  0A  /

  /  Z03

Objednací klíč
Přídavné díly Objednací klíč
Koncový spínač v poloze klapky ZAVŘENO Z01
Koncový spínač v poloze klapky OTEVŘENO Z02
Koncové spínače v poloze klapky „ZAVŘENO“ a ​
„OTEVŘENO“ Z03
03/2017 – DE/cz
Koncový spínač (EX)
FKR-EU s (EX) koncovým spínačem
–	 Podle prohlášení o shodě ​
TÜV 13 ATEX 128437 X mohou polohu listu ​
klapky signalizovat koncové spínače s ​
beznapěťovými kontakty
–	 Relé nebo kontrolky požární signalizace lze ​
použít až do maximálního spínacího výkonu
–	 Koncové spínače musejí být připojeny ve zvlášť ​
schválené skříni s ochranou v souladu s EN ​
60079-0.
–	 Pro indikaci polohy OTEVŘENO nebo ​
ZAVŘENO je nutný pouze jeden koncový ​
spínač.
–	 Požární klapky s tavnou pojistkou mohou být ​
dodány s jedním nebo dvěma koncovými ​
spínači, popř. mohou být vybaveny spínači ​
dodatečně.
–	 Technická data a příklady zapojení viz ​
doplňující technický katalogový list „Díly pro ​
požární klapky“ a doplňující návod k obsluze ​
„Ex požární klapky, typ FKR-EU“
Z01EX – Z03EX
–	 Zóny 1, 2: plyn, mlha a pára
–	 Zóny 21, 22: prach
Popis
Podrobné informace o ​
koncových spínačích viz ​
kapitola 1.2
  /  Z01EX
  /  Z02EX
  /  Z03EX

Objednací klíč
Přídavné díly Objednací klíč
Koncový spínač (EX) pro polohu listu klapky ​
ZAVŘENO Z01EX
Koncový spínač (EX) pro polohu listu klapky ​
OTEVŘENO Z02EX
Koncové spínače (EX) polohy listu klapky ​
ZAVŘENO a OTEVŘENO Z03EX
Přídavné díly
Koncový spínač FKR-EU
1
K4 – 1.1 – 23
Certifikace ATEX
Oblasti použití ATEX pro FKR-EU
Spouštěcí zařízení Značka Okolní teplota Maximální rychlost ​
proudění vzduchu
Tavná pojistka II 2D c T80 °C ​
II 2G c IIC T6 –40 až 40 °C 8 m/s
Tavná pojistka a koncový spínač
03/2017 – DE/cz
Přídavné díly
Pružinový servopohon FKR-EU
1
FKR-EU s pružinovým ​
servopohonem typu BFN
FKR-EU-FL s pružinovým ​
servopohonem BF
FKR-EU s pružinovým servopohonem
–	 Servopohon OTEVŘENO/ZAVŘENO ​umožňuje
dálkové ovládání požárních klapek ​nebo
spuštění pomocí vhodného detektoru ​kouře
–	 Při výpadku napájecího napětí nebo ​
termoelektrického spuštění se klapka uzavře ​
(bez proudu zavírá)
–	 Požární klapky s pružinovým servopohonem se ​
použijí pro nastavení listu klapky OTEVŘENO/​
ZAVŘENO.
–	 Dva zabudované koncové spínače s ​
beznapěťovými kontakty umožňují signalizaci ​
polohy listu klapky (OTEVŘENO a ZAVŘENO)
–	 Okolní teplota, běžný provoz −30 až 50 °C
–	 BFN24-T-ST TR nebo BF24-T-ST-2 TR: přípojné ​
kabely pružinového servopohonu jsou ​opatřeny
konektory (pro rychlé a snadné ​připojení k
datové sběrnici TROX AS-i)
–	 Pro dodatečné dovybavení základního ​
provedení se dodává sada dílů
–	 V případě elektrického zapojení (Z45) je ​
napájení pomocí bezpečnostního ​
transformátoru
–	 Technická data a příklady zapojení viz ​
doplňující technický katalogový list „Díly pro ​
požární klapky“
Popis
Podrobné informace o ​
pružinovém servopohonu ​
viz kapitola 1.2
K4 – 1.1 – 24
  /  Z43
  /  Z45

Objednací klíč
Přídavné díly Objednací klíč
BFN230-T TR / BF230-T-2 TR Z43
BFN24-T-ST TR / BF24-T-ST-2 TR Z45
Pružinový servopohon typu BFN pro FKR-EU se jmenovitou velikostí do 400 mm.
Pružinový servopohon BF pro FKR-EU se jmenovitou velikostí od 400 mm.
03/2017 – DE/cz
FKR-EU v provedení Ex
–	 Servopohon OTEVŘENO/ZAVŘENO umožňuje ​
dálkové ovládání požárních klapek nebo ​
spuštění pomocí vhodného detektoru kouře
–	 Požární klapku lze použít v systému ​
přiváděného a odváděného vzduchu v ​
prostorách s prostředím Ex
–	 Při výpadku napájecího napětí nebo ​
termoelektrického spuštění se klapka uzavře ​
(bez proudu zavírá)
–	 Požární klapky s pružinovým servopohonem se ​
použijí pro nastavení listu klapky OTEVŘENO/​
ZAVŘENO.
–	 Dva zabudované koncové spínače s ​
beznapěťovými kontakty umožňují signalizaci ​
polohy listu klapky (OTEVŘENO a ZAVŘENO)
–	 Elektrické napojení se provede v Ex svorkovnici
–	 Spouštěcí teplota pružinového servopohonu je ​
72 °C
–	 Prohlášení o shodě: TÜV 13 ATEX 128437 X
–	 Technická data a příklady zapojení viz ​
doplňující technický katalogový list „Díly pro ​
požární klapky“ a doplňující návod k obsluze ​
„Ex požární klapky, typ FKR-EU“
ZEX1: zóna 1, 2, 21, 22
ZEX3: zóna 2, 22
Popis
FKR-EU v provedení Ex
Podrobné informace o ​
pružinovém servopohonu ​
viz kapitola 1.2
  /  ZEX1
  /  ZEX3

Objednací klíč
Přídavné díly Objednací klíč
ExMax-15-BF TR ZEX1
RedMax-15-BF TR ZEX3
Přídavné díly
Pružinový servopohon FKR-EU
1
K4 – 1.1 – 25
Certifikace ATEX
Oblasti použití ATEX pro FKR-EU
Přídavné díly Spouštěcí zařízení Značka Okolní teplota
ExMax-15-BF TR ExPro-TT II 2 D c T80 °C II 2 G c IIC T6 –40 až 40 °CRedMax-15-BF TR II 3D c T80 °C II 3G c IIC T6
03/2017 – DE/cz
Přídavné díly
TROXNETCOM FKR-EU
1
FKR-EU s pružinovým servopohonem a ​
TROXNETCOM
–	 Požární klapky s 24V pružinovým ​
servopohonem a moduly popsanými zde jako ​
přídavné díly tvoří funkční jednotku připravenou ​
k automatickému provozu
–	 Součásti jsou smontovány a zapojeny u ​
výrobce
–	 Umožňuje integraci různých komponent ​
(modulů) do sítě bez ohledu na výrobce
–	 Moduly řídí servopohony nebo přijímají signály ​
od snímačů
Použití
LON:
–	 LON označuje standardizovaný, místně ​